«Datum Romee apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die xv januarii, MDIX. Pont. Nost. Ann. VI. —
Sigismondus.»

75. Questi & il celebre Sigismondo de' Conti da Foligno, segretario di Giulio II, ritratto da Raffaello nel
notissimo dipinto della Madonna di detta citta, e autore dei Commentari storici del suo tempo, come ho
notato nella mia Storia del Medio évo, 11, 426.

76. ArcHivio b1 STaTO IN FIRENZE cit., Medio evo, I, 403: «Fabbricasi la galea, se vi si attende con diligenza....
in giorni sessanta, havendo pero tutto il legname pronto.... benché dichino che il principe Doria ne fece fare
una in ventisette giorni.»

77. Archivio ut sup.: «Dilectis filiis etc. Intelleximus non solum a dilecto filio Galeatio Fanello, concive et
oratore vestro, quem pluries et vidimus et audivimus libenter, sed etiam a ven. fratre Antonio archiepo
Sipontino, Camerae Aplcae generali auditore, qui proximis diebus isthic fuit, quo in statu esset fabrica iam
murorum istius nostree civitatis, quam triremium quéee apud vos jussu nostro construuntur: fuerunt nobis
gratissima omnia quee illi retulerunt, et vestram in omnibus diligentiam et studium probamus atque
laudamus. Verum quia parum esset rem aliquam strenue ccepisse, nisi illa pari diligentia perficeretur et
perduceretur ad optatum exitum, de eadem diligentia et sedulitate vestra confisi committimus vobis ut
dictas triremes de oportunis omnibus remis, ancoris, velis, antennis, arboribus, armamentis, et aliis rebus
necessariis ad navigandum ea qua fieri poterit majori celeritate, et quo minori potest sumptu provideatis;
ita ut cum necesse fuerit nihil obstet quo minus illis uti possimus. Nos providebimus de pecuniis ad id
necessariis; et interim ut ea comodius exequi possitis scripsimus dilecto filio istius provinciee nostrae
Thesaurario ut solvat statim vobis ducatorum auri de Camera mille pro parte sumptus dictarum triremium,
successiveque benigne preebebimus reliqua necessaria.»

«Datum Romee apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris die 1v decembris, MDIX. Pont. Nri. Anno VII. —
Sigismundus.»

78. PETRUS Bizarus, Historia genuensis, in-fol. Anversa, 1579, p. 425: «Anno 1508 aliqui turcici myoparones
sinum Lugusticum mirifice inquietarunt, et descensione in continentem facta, justa Dianum oppidum,
duobus mille pass. a mari distans, haud paenitendam preedam abegerant.... Sed indigenarum viribus, male
mulctatis hostibus, ut reprimerentur factum fuit.»

RaynaLDUS, an. 1508, n. 27.

79. SENAREGA, De rebus genuens. S. R. 1., XXIV, 600: «Anno 1509 Mauri hac eestate admixti Turcis littus
Romanum et mare Tuscum infestarunt: duseque biremes maurorum unam Pontificis triremem caperunt,
altera in fugam versa.»